
Waldkindergarten Wurzelkinder 
Leonberg gGmbH 

Postfach # 1208 
71202 Leonberg 

  
Telefon: 0173 7597126 

kindi@waldkindergarten-leonberg.de 
www.waldkindergarten-leonberg.de 

 

Waldkindergarten Wurzelkinder Leonberg gGmbH   |  Postfach 1208  |  71202 Leonberg  |  kindi@waldkindergarten-leonberg.de  

Gebührenordnung der Waldkindergarten Wurzelkinder Leonberg gGmbH 
 
 
Gebühren-Verordnung der Stadt Leonberg gültig ab 01.01.2025 
 

Der Kindergartenbeitrag wird entsprechend der städtischen Beitragsordnung erhoben. 

Die Gebühr wird gestaffelt nach der Anzahl der Kinder unter 18 Jahren, die mit Hauptwohnsitz 

im selben Haushalt einer Familie leben. Die Gebühr ist je Kind zu bezahlen, das den 

Kindergarten besucht. 

Die Gebühren werden jährlich angepasst. 

 

Die aufgelisteten Gebühren enthalten die Gebühr der Stadt Leonberg (weitere Informationen 

für Leonberg unter www.leonberg.de) und den Wurzelkinder-Zuschlag von 35 €. 

 

                                                   ab 01.03.2025  ab 01.09.2025 

1 Kind                                       185€ + 35€ = 220 €  198€ + 35€ = 233 € 

2 Kinder                                   145€ + 35€ = 180 €  155€ + 35€ = 190 € 

3 Kinder                                    96€ + 35€ = 131 €  103€ + 35€ = 138 € 

4 und mehr Kinder                 32€ + 35€ = 67 €  35€ + 35€ = 70 € 

 

 

Benutzung- und Gebührensatzung für die Kindertageseinrichtungen der Stadt Renningen 
gültig ab 01.01.2025  
 

Der Kindergartenbeitrag wird entsprechend der städtischen Beitragsordnung erhoben. 

Die Gebühr wird gestaffelt nach der Anzahl der Kinder unter 18 Jahren, die mit Hauptwohnsitz 

im selben Haushalt einer Familie leben. Die Gebühr ist je Kind zu bezahlen, das den 

Kindergarten besucht. (Nähere Informationen unter www.renningen.de) 

Die aufgelisteten Gebühren enthalten die Gebühr der Stadt Renningen und den Wurzelkinder-

Zuschlag. 

    ab 01.03.2025     ab 01.09.2025 

1 Kind                                         185€ + 35€ = 220 €  199€ + 35€ = 234 € 

2 Kinder                                     144€ + 35€ = 179 €  154€ + 35€ = 189 € 

3 Kinder                                       98€ + 35€ = 133 €  105€ + 35€ = 140 € 

4 und mehr Kinder                    33€ + 35€ = 68 €  35€ + 35€ = 70 € 

http://www.leonberg.de/
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Die gesamte Kindergartengebühr (incl. Zuschlag) wird über eine Einzugsermächtigung 

monatlich abgebucht. 

 

Im Waldkindergarten ist die aktive Mithilfe und Mitarbeit der Familien unerlässlich. 

Die jährlich zu erbringende Arbeitszeit beträgt 30 Stunden je Familie pro Jahr, deren 

Kind/deren Kinder den Waldkindergarten besucht/besuchen.  

Bei Alleinerziehenden reduziert sich die Arbeitszeit auf 15 Stunden im Jahr. 

 

Die Arbeitszeit/-einsätze werden von der Geschäftsführung, der Kindergartenleitung und den 

Eltern geplant. Geleistete Arbeitsstunden sind in einem entsprechenden Formular aufzulisten 

und dem Träger ohne Aufforderung zum Ende des Quartals (i.d.R. viermal im Jahr) vorzulegen. 

Ohne Nachweis wird einer Familie die volle Jahresstundenanzahl à 15 €/h in Rechnung gestellt. 

 

Bankverbindung der Waldkindergarten Wurzelkinder Leonberg gGmbH: 

 

Kontoinhaber:  Waldkindergarten Wurzelkinder Leonberg gGmbH 

IBAN DE85 6035 0130 0008 0926 87  BIC BBKRDE 6BXXX 

Sparkasse Böblingen 

 

 

 


